
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

PO ACQUISTI

REG. DET. DIR. N. 2682 / 2024

Prot. Corr. n. 16-11/2-2/24-7 (23037) 

OGGETTO: Interventi urgenti di duplicazione/sostituzione chiavi nei servizi educativi 
e  scolastici  del  Comune  di  Trieste.  Integrazione  di  impegno  di  spesa  per  Euro 
300,00.- IVA inclusa

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che
• al fine di garantire il buon funzionamento dei Servizi Educativi, risulta necessario disporre di una 

dotazione  di  fondi  per  provvedere  agli  interventi  urgenti  ed  indispensabili  di 
duplicazione/sostituzione  di  chiavi  che  dovessero  rendersi  necessari  nel  corso  dell'attività 
lavorativa all'interno dei servizi in oggetto;

• la determinazione dirigenziale n. 3852 dd. 26.10.2023 con cui è stata approvata la procedura per 
l'individuazione degli  operatori  economici  cui  affidare,  negli  anni  2024 e 2025, tra gli  altri,  i 
servizi  di  duplicazione/sostituzione  chiavi  nei  nidi  d'infanzia,  nelle  scuole  dell'infanzia,  nei 
ricreatori e nel Polo di aggregazione giovanile comunali;

• la procedura è stata avviata mediante pubblicazione di apposito avviso sul sito istituzionale del 
Comune in data 26.10.2023;

• la determinazione dirigenziale n. 3644 dd. 06.12.2023 con la quale è stato approvato l'elenco degli 
operatori economici da utilizzarsi, negli anni 2024 e 2025, per gli affidamenti urgenti dei servizi in 
oggetto  per  un  importo  complessivo  Euro  1.800,00.-  IVA inclusa,  di  cui  Euro  500,00.-  gli 
interventi da effettuarsi  nei nidi d'infanzia,  Euro 800,00.- per gli interventi  da effettuarsi nelle 
scuole dell'infanzia, Euro 300,00.- per gli interventi da effettuarsi nei ricreatori ed Euro 200,00.- 
per gli interventi da effettuarsi al Polo di aggregazione giovanile;

• la determinazione dirigenziale n. 1046 dd. 03.05.2024, con cui è stato approvata l'integrazione 
della spesa sul capitolo 251200 pari ad euro 300.00.- per gli interventi inerenti il    PAG -Polo di 
aggregazione giovanile;

atteso che  si  rende  necessario  integrare  l'impegno  assunto  per  l'anno  2024,  con  la  citata 

Responsabile del procedimento; dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: 
antonella.coppola@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 0406754023 E-mail: 
antonella.coppola@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 0406754023 E-mail: 
antonella.coppola@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2682 / 2024



Pag. 2 / 4

determinazione  n.  3644/2023  per  gli  interventi  di  duplicazione/sostituzione  di  chiavi  per  le  scuole 
dell'infanzia, i nidi ed i ricreatori;

ritenuto, pertanto di integrare, per l'anno 2024, i seguenti importi:
• Euro 150,00.- per gli interventi di duplicazione/sostituzione chiavi per i nidi al capitolo 250000 - 

Altri  servizi  per  i  Servizi  educativi  per  la  prima  infanzia  (asili  nido,  servizi  integrativi  e 
sperimentali) – Ril IVA;

• Euro 50,00.- per gli  interventi di  duplicazione/sostituzione chiavi per le scuole dell'infaznia al 
capitolo 119900 - Altri servizi per le scuole dell'infanzia comunali– Ril IVA;

• Euro 100,00.-  per  gli  interventi  di  duplicazione/sostituzione  chiavi  per  i  ricreatori  al  capitolo 
249500 - Altri servizi per i ricreatori– Ril IVA;

dato atto che,  ai  sensi  del  comma 8 dell'art.  183 del  D.      Lgs.  267/2000 e s.m.i.  -  TUEL, il 
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica;

richiamate:
• la Deliberazione Consiliare n. 59 del 13 dicembre 2023, eseguibile ai sensi di legge, con cui è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 (art. 170, comma 1, 
D. Lgs. 267/2000); 

• la Deliberazione Consiliare n. 61 del 19 dicembre 2023, eseguibile ai sensi di legge, con cui è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;

• la Deliberazione giuntale n. 1 dell'8 gennaio 2024, eseguibile ai sensi di legge, con cui è stato 
adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 e il Piano degli Obiettivi di Gestione 2024-
2026 e successive modifiche ed integrazioni; 

• la Deliberazione giuntale n. 32 del 29 gennaio 2024, eseguibile ai sensi di legge, di approvazione 
del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 ai sensi dell’art. 6 del DL n. 80/2021, 
convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021, e successive modificazioni ed integrazioni;

richiamata la determinazione dirigenziale n. 4670/2023 dd. 19/12/2023 con cui è stato conferito 
alla sottoscritta l'incarico per la Posizione Organizzativa “Acquisti” a decorrere dall'01.01.2024 e fino al 
31.12.2024 con la definizione delle competenze e delle risorse attribuite;

attestato che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis l. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 D.P.R. 62/2013;

visti l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e l'art. 131 dello Statuto comunale in ordine alla competenza
dell'adozione del presente provvedimento;

espresso il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1. di autorizzare la spesa complessiva di Euro 300,00.- necessaria a garantire, nel corrente anno 2024, 
l'effettuazione del servizio di cui sopra;

Responsabile del procedimento; dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: 
antonella.coppola@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 0406754023 E-mail: 
antonella.coppola@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 0406754023 E-mail: 
antonella.coppola@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2682 / 2024



Pag. 3 / 4

2. di integrare conseguentemente i rispettivi impegni assunti    con la succitata determinazione n. 3644 per 
un importo pari ad Euro 300,00.-;

3. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati : 

Anno Impegno/
Pren.

Sub Descrizione Cap Importo
Segno 

Variazion
e

Note

2024 2024001055
7

0 Interventi 
duplicazione/sostituzione 
chiavi nei servizi prima 
infanzia comunali - 2 ditte

002500
00

150,00 + 2024:150,00

2024 2024001055
9

0 Interventi 
duplicazione/sostituzione 
chiavi per i ricreatori 
comunali - 2 ditte

002495
00

100,00 + 2024:100,00

2024 2024001055
8

0 Interventi 
duplicazione/sostituzione 
chiavi nelle scuole 
d'infanzia comunali - 2 
ditte

001199
00

50,00 + 2024:50,00

            
4. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.-TUEL, il programma 
dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di Finanza Pubblica in materia di “Pareggio di  
Bilancio”;

5.  di  dare  atto  che  l'obbligazione  giuridicamente  perfezionata  viene  a  scadenza  nel  2024  per  Euro 
300,00.-;

6. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente:
                      - anno 2024: Euro 300,00.-;

7. di dare atto che la spesa complessiva pari ad Euro 300,00.- necessaria a garantire l'effettuazione dei 
servizi di cui trattasi;

8. di liquidare le fatture previa verifica della conformità delle stesse alle prestazioni richieste.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Dott.ssa Antonella Coppola

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento; dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: 
antonella.coppola@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 0406754023 E-mail: 
antonella.coppola@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 0406754023 E-mail: 
antonella.coppola@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2682 / 2024



Pag. 4 / 4

Responsabile del procedimento; dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: 
antonella.coppola@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 0406754023 E-mail: 
antonella.coppola@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 0406754023 E-mail: 
antonella.coppola@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2682 / 2024



 Atto n. 2682 del 14/10/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONELLA COPPOLA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 14/10/2024 13:32:32



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

PO ACQUISTI

REG. DET. DIR. N. 2682 / 2024

OGGETTO: Interventi urgenti di duplicazione/sostituzione chiavi nei servizi educativi e scolastici del 
Comune di Trieste. Integrazione di impegno di spesa per Euro 300,00.- IVA inclusa. prot. corr. n. 16-
11/2-2/24-7(23037)

Allegati:
 

Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:    
Progr

.
Numer

o
Dato 

Contabile
E/
S

Anno
Impegno/

Accertamento
Sub Capitolo Importo Segno CE V livello

Descrizion
e

D/N

1 23101
4

Variazione S 2024 20240010557 0 0025000
0

150,00 + 0267
0

  N

2 23101
6

Variazione S 2024 20240010558 0 0011990
0

50,00 + 0267
1

  N

3 23101
5

Variazione S 2024 20240010559 0 0024950
0

100,00 + 0267
9

  N

Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:    
Progr

.
Transazione elementare Vincolo Note

1 1201U1030299999104800000000000000
000003

  

2 0401U1030299999091800000000000000
000003

  

3 1201U1030299999104800000000000000
000003

  

Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,    si    rilascia il VISTO di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria. 
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concernente la contabilità finanziaria (Allegato 
4/2 al D.Lgs. 118/2011), qualora la presente determinazione approvi spese d'investimento, 
si attesta che la copertura finanziaria    è conforme a quanto indicato nel dispositivo.

Il Responsabile della P.O.
Contabilità Finanziaria

dott. Andrea Ercoli



.

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



 Atto n. 2682 del 14/10/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANDREA ERCOLI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 14/10/2024 14:13:44


